ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số:   17/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 21  tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất cần lựa chọn nhà đầu tư

trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2020 (đợt 1)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định 30/2015/NĐ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 08/TTr-

SKH&ĐT ngày 20 tháng 01 năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án đầu tư có sử dụng đất cần lựa chọn nhà

đầu tư trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2020 (đợt 1) theo danh mục chi tiết đính

kèm.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, giao Sở Xây

dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh thực hiện các nội

dung sau:

- Tổ chức đấu thầu, đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư dự án theo

danh mục trên đảm bảo đúng quy định của Pháp luật hiện hành.

 2

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thành, thị và

các cơ quan liên quan bổ sung kế hoạch sử dụng đất theo quy định trước khi tổ chức

đấu thầu, đấu giá quyền sử dụng đất.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm

phát triển quỹ đất; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP;

- CV: NCTH;

- Lưu: VT, KT2(02b)(Tr-15b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn

DANH MỤC CHI TIẾT MỘT SỐ DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÓ SỬ DỤNG ĐẤT CẦN LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ THỌ NĂM 2020 (ĐỢT 1)

(Kèm theo Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của UBND tỉnh Phú Thọ)

TT Tên dự án Căn cứ pháp lý

Thông tin về đất đai Các chỉ tiêu qui hoạch

Bên mời

thầu

Ghi

chú Địa điểm

khu đất

Diện

tích

khu đất

(ha)

Hiện trạng

khu đất

Mật độ

xây

dựng

TB (%)

Tầng

cao TB

Hệ số

sử

dụng

đất TB

(lần)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Dự án Khu nhà

ở đô thị phía

Nam thị trấn Hạ

Hòa, huyện Hạ

Hòa

Quyết định số 5291/QĐ-

UBND ngày 20/12/2019 của

UBND huyện Hạ Hòa về

việc phê duyệt quy hoạch

chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà

ở đô thị phía Nam thị trấn

Hạ Hòa, huyện Hạ Hòa

Thị trấn Hạ

Hòa, huyện

Hạ Hòa

12,1ha

Phần lớn là

đất trồng lúa,

giao thông,

hạ tầng kỹ

thuật

29,77
Từ 1-7

tầng
0,5

Sở Xây

dựng

2

Dự án Khu dịch

vụ đô thị, văn

hóa - thể thao và

học viên golf Ao

Châu, thị trấn

Hạ Hòa, huyện

Hạ Hòa, tỉnh

Phú Thọ

Quyết định số 72/QĐ-

UBND ngày 13/01/2020 của

UBND huyện Hạ Hòa về

việc phê duyệt quy hoạch

phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu

dịch vụ đô thị, văn hóa - thể

thao và học viên golf Ao

Châu, thị trấn Hạ Hòa,

huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ

Thị trấn Hạ

Hòa, huyện

Hạ Hòa

485,48

ha

Phần lớn là

đất mặt nước,

đất rừng, đất

trồng lúa, đất

hoa màu, đất

Trồng cây lâu

năm

11,95
Từ 1-15

tầng
0,5

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

TT Tên dự án Căn cứ pháp lý

Thông tin về đất đai Các chỉ tiêu qui hoạch

Bên mời

thầu

Ghi

chú Địa điểm

khu đất

Diện

tích

khu đất

(ha)

Hiện trạng

khu đất

Mật độ

xây

dựng

TB (%)

Tầng

cao TB

Hệ số

sử

dụng

đất TB

(lần)

3

Dự án Điểm dân

cư nông thôn

mới tại khu Trại

Mít, xã Trung

Thịnh, huyện

Thanh Thủy

Quyết định số 3266/QĐ-

UBND ngày 31/12/2019 của

UBND huyện Thanh Thủy

về việc phê duyệt đồ án Quy

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

điểm dân cư nông thôn mới

tại khu Trại Mít, xã Trung

Thịnh, huyện Thanh Thủy

Xã Đồng

Trung, huyện

Thanh Thủy

21,66ha

Đất lúa và

các loại đất

khác

29,1

Từ 01

đến 09

tầng

1,3
Sở Xây

dựng

4

Khu nhà ở đô thị

tại khu đất thu

hồi của Đoàn

Kịch nói (cũ),

phường Gia

Cẩm, thành phố

Việt Trì

Quyết định số 2964/QĐ-

UBND ngày 14/11/2019 của

UBND tỉnh Phú Thọ về việc

phê duyệt Quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500 khu đấu giá

quyền sử dụng đất ở tại khu

đất thu hồi của Đoàn Kịch

nói (cũ), phường Gia Cẩm,

thành phố Việt Trì

Phường Gia

Cẩm, thành

phố Việt Trì

0,22ha
Đất phi nông

nghiệp
53,61 4 2,14

Trung tâm

Phát triển

quỹ đất

TT Tên dự án Căn cứ pháp lý

Thông tin về đất đai Các chỉ tiêu qui hoạch

Bên mời

thầu

Ghi

chú Địa điểm

khu đất

Diện

tích

khu đất

(ha)

Hiện trạng

khu đất

Mật độ

xây

dựng

TB (%)

Tầng

cao TB

Hệ số

sử

dụng

đất TB

(lần)

5

Khu nhà ở đô thị

tại khu đất thu

hồi của

ĐoànNghệ thuật

Chèo (cũ),

phường Dữu

Lâu, thành phố

Việt Trì

Quyết định số 2881/QĐ-

UBND ngày 07/11/2019 của

UBND tỉnh Phú Thọ về việc

phê duyệt Quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500 khu đấu giá

quyền sử dụng đất ở tại khu

đất thu hồi của ĐoànNghệ

thuật Chèo (cũ), phường

Dữu Lâu, thành phố Việt Trì

 Phường Dữu

Lâu, thành

phố Việt Trì

0,27ha
Đất phi nông

nghiệp
51,47 4 2,06

Trung tâm

Phát triển

quỹ đất

6

Dự án Khu du

lịch sinh thái và

nghỉ dưỡng Thái

An, xã Phù

Ninh, huyện Phù

Ninh, tỉnh Phú

Thọ

Quyết định số 2390/QĐ-

UBND ngày 26/11/2019 của

UBND huyện Phù Ninh về

việc phê duyệt Quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu du lịch sinh thái và

nghỉ dưỡng Thái An

Thuộc địa

bàn xã Phù

Ninh, huyện

Phù Ninh,

tỉnh Phú Thọ

29,808

3ha

Đất trồng lúa;

đất ở; đất

trồng cây lâu

năm; đất trồng

cây hàng năm;

đất trồng rừng

sản xuất; đất

kênh mương,

đất có mặt

nước, đất giao

thông và đất

chưa sử dụng

11,29
Từ 1-3

tầng
0,3

Sở Kế

hoạch và

Đầu tư

 Tổng số: 06 dự án